ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC SƠN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 10 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo an toàn thực phẩm phường Bắc Sơn

                      ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  BẮC SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/ 2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT- TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Xét đề nghị của Trạm Trưởng Trạm y tế phường Bắc Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo an toàn thực phẩm phường Bắc Sơn, gồm các

ông (bà) có tên sau đây:

        1. Ông: Nguyễn Quang Tuấn  - Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban

        2. Ông: Lương Văn Quang      - Phó chủ tịch UBND phường - Phó Ban

        3. Bà: Lê Thị Hoài                    - Trạm Trưởng trạm y tế phường -  Phó ban

        4. Ông: Lại Trung Nguyên       - Trưởng công an - Ủy viên

        5. Ông: Nguyễn Văn Lợi          - Phó chủ tịch MTTQ phường - Ủy viên

        6. Ông: Lê Văn Hoan               - Chủ tịch hội nông dân phường - Ủy viên

        7. Bà: Nguyễn Thị Sinh            - Chủ tịch hội phụ nữ phường - Ủy viên

        8. Ông: Nguyễn Duy Dũng      - Công chức VHXH phường - Ủy viên

        9. Bà: Đỗ Thị Chinh                  - Cán bộ trạm  y tế phường - Ủy viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ quyền hạn của Ban chỉ đạo

            Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện và

giám sát việc triển khai đảm bảo chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn

phường Bắc Sơn.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo

1. Giao Trạm  y tế là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo, có trách nhiệm bảo

đảm các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo theo quy định của Nhà nước.

2. Các văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực ký ban hành.

3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

4. Giao cho Trạm y tế phường - phó ban chỉ đạo:

- Xây dựng Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ

đạo trình Trưởng ban chỉ đạo quyết định;

Điều 4. Các ông( bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- TT YT Phổ Yên

- Lưu:VP –UBND

ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T21:12:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Quang Tuấn<tuannq.bacson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T21:18:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T21:18:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bắc Sơn<bacson.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!